
Distanční studium

Compiled Jun 23, 2025 7:05:07 PM by Document Globe ®   1

Základní informace
• Distanční forma studia umožňuje studujícím absolvovat většinu kontaktní výuky prostřednictvím víkendových

soustředění na fakultě, nedílnou součást přípravy na zkoušky pak tvoří přednášky povinných kurzů ve formě
záznamů.

• Studium je kombinací prezenční a dálkové formy studia, přičemž prezenční složka je realizována zejména účastí na
soustředěních, zkouškách, kolokviích či konzultacích.

• Formu distančního studia mohou zvolit především ti, již nemají možnost ve všední dny pravidelně docházet na
fakultu, ať už z pracovních či jiných důvodů.
Uvažovat o této formě studia z důvodu nedostatku času na studium obecně by však nebylo moudré. Je nutné mít
na mysli, že čas, který nestrávíte přes týden osobně na výuce, bude nutné nahradit domácí přípravou, čtením a
zpracováváním literatury či sledováním nahrávek – zkrátka samostudiem. V tomto ohledu distanční studium vyžaduje
větší sebekázeň a důkladnější organizaci času než prezenční studium, které je i tak samo o sobě pro mnohé studenty
náročné.

• Pokud vám to okolnosti dovolí, vřele doporučujeme zařadit mezi zapsané předměty také alespoň jeden z široké škály
povinně volitelných či volitelných kurzů s běžnou výukou či navštívit některé přednášky pro prezenční studující.

• Záznamy prezenčních přednášek povinných kurzů jsou k dispozici  zde (odkaz) .

Kontakt
PhDr. Tomáš Kunca, Ph.D.

Koordinátor pro studující distanční formy

tomas.kunca@fhs.cuni.cz

Konzultační hodiny v SIS

Letní škola 2025/26Letní škola proběhne 13. září 2025 v Aule Jana Sokola.
LŠ pro 1. ročník distančního studia
Letní škola pro distanční posluchače programu Studium humanitní vzdělanosti nastupující v ak. roce 2025/26 proběhne
13. září 2025 od 10:00 do 12:30 hodin na půdě Fakulty humanitních studií v Aule Jana Sokola (nulté podlaží).

Z Letní školy bude pořízen audiovizuální záznam.

Program LŠ 2025

1. Studijní povinnosti a postup ve studiu oboru SHV

2. Harmonogram distančního studia v ZS 2023/24

3. Studium společenských věd v rámci oboru SHV

4. Diskuse a konzultace

Přednášející

PhDr. Tomáš Kunca, Ph.D., koordinátor distanční formy studia SHV

Mgr. Martin Vrabec, Ph.D., garant studijního programu SHV

https://media.fhs.cuni.cz/
mailto:tomas.kunca@fhs.cuni.cz
SHV-141.html


Compiled Jun 23, 2025 7:05:07 PM by Document Globe ®   2

Záznamy z Letní školy 2024

Studijní povinnosti a průchod studiem pro studenty 1. ročníku
LŠ pro vyšší ročníky distančního studia
Letní škola pro distanční posluchače programu Studium humanitní vzdělanosti nastupující v ak. roce 2025/26 proběhne
13. září 2024 od 13:00 do 14:30 hodin na půdě Fakulty humanitních studií v Aule Jana Sokola (nulté podlaží).

Z Letní školy bude pořízen audiovizuální záznam.

Program LŠ 2024

1. Harmonogram distančního studia v ZS 2025/26, studijní
povinnosti ve druhém a třetím ročníku

2. Profilové kurzy společenských věd a jejich systém

3. Státní zkoušky, diplomní semináře, bakalářská práce a její
obhajoba

4. Diskuse a konzuktace

Přednášející

PhDr. Tomáš Kunca, Ph.D., koordinátor distanční formy studia SHV

Mgr. Martin Vrabec, Ph.D., garant studijního programu SHV

Záznam z Letní školy 2024

Studijní povinnosti a průchod studiem pro pokročilé studenty

Studijní povinnosti distanční formy studiaV sekcích níže naleznete rozpis studijního plánu platný pro Vaše studium dle
roku zápisu.
? Souhrnné informace pro studující zapsané od roku 2024

? Souhrnné informace pro studující zapsané v letech 2021 – 2023

? Souhrnné informace pro studující zapsané v letech 2018 – 2020

? Souhrnné informace pro studující zapsané do roku 2017
Jaké předměty si zapsat v prvním ročníku?Pro první ročník je vhodný zápis následujících předmětů, jež nejsou opatřeny
rekvizitami.
Zimní semestr:

• YBFC214 - Seminář kontrolované četby – Platón: Obrana Sókratova - Faidon
• YBHC006 - Seminář kontrolované četby - Iggers: Dějepisectví ve 20. století
• YBSC001 - Seminář kontrolované četby - Geertz: Interpretace kultur

Letní semestr:

• YBFC225 - Seminář kontrolované četby - Descartes: Meditace o první filosofii
• YBHC201 - Seminář kontrolované četby - Kořalka: Česi v habsburské říši a v Evropě
• YBSC002 - Seminář kontrolované četby - Berger, Luckman: Sociální konstrukce reality

Tyto kurzy jsou povinně volitelné – neprofilové.  Ostatní povinně volitelné kurzy  pro distanční formu mají v názvu
uvedeno "(kombinovaná forma)".

Služby Knihovny FHS pro distanční studentyStudenti distančního studia mohou využívat některé speciální služby.
Na webu Knihovny FHS se mimo jiné dozvíte jak se zaregistrovat, jak vyhledávat zdroje, provádět výpujčky a využívat
"Knihobox".

  ? Stránka pro distanční studující na webu Knihovny FHS

Harmonogram výuky ak. r. 2025/26

https://media.fhs.cuni.cz/cs/media/85aca5fdf0ee400ebb4c47aec6150177
https://media.fhs.cuni.cz/cs/media/b6348ab798e24b4c8d8d1356fb6b1922
SHV-415.html
SHV-369.html
SHV-235.html
SHV-234.html
http://is.cuni.cz/studium/garantlink.php?gmodul=predmety&amp;amp;glogin=false&amp;amp;gscript=redir.php&amp;amp;fak=11240&amp;amp;redir=predmet&amp;amp;kod=YBFC214&amp;amp;skr=2024
http://is.cuni.cz/studium/garantlink.php?gmodul=predmety&amp;amp;glogin=false&amp;amp;gscript=redir.php&amp;amp;fak=11240&amp;amp;redir=predmet&amp;amp;kod=YBHC006&amp;amp;skr=2024
http://is.cuni.cz/studium/garantlink.php?gmodul=predmety&amp;amp;glogin=false&amp;amp;gscript=redir.php&amp;amp;fak=11240&amp;amp;redir=predmet&amp;amp;kod=YBSC001&amp;amp;skr=2024
http://is.cuni.cz/studium/garantlink.php?gmodul=predmety&amp;amp;glogin=false&amp;amp;gscript=redir.php&amp;amp;fak=11240&amp;amp;redir=predmet&amp;amp;kod=YBFC225&amp;amp;skr=2024
http://is.cuni.cz/studium/garantlink.php?gmodul=predmety&glogin=false&gscript=redir.php&fak=11240&redir=predmet&kod=YBHC201&skr=2024
http://is.cuni.cz/studium/garantlink.php?gmodul=predmety&amp;amp;glogin=false&amp;amp;gscript=redir.php&amp;amp;fak=11240&amp;amp;redir=predmet&amp;amp;kod=YBSC002&amp;amp;skr=2024
SHV-200.html
https://knihovna.fhs.cuni.cz/KFHS-110.html


Compiled Jun 23, 2025 7:05:07 PM by Document Globe ®   3

? ZIMNÍ SEMESTR (ke stažení)

Archiv 2024/25 Archiv 2023/24 Archiv 2022/23

Zimní semestr Zimní semestr Zimní semestr

Letní semestr Letní semestr Letní semestr

Změna formy studia
Instrukce k žádosti o změnu formy studia naleznete na fakultním webu – vizte stránku  Forma studia .

SHV-67-version1-harmonogram_distancni_zs22_23_final3.docx
http://fhs.cuni.cz/FHS-1734.html

